



Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

6ª Superintendência Regional

ANEXO II

PLANILHAS DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS



Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

Data-base: 2021 - Pannel de Preços

Item	Base	Código CATMAT	Descrição	Und	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
Tubos – PVC							
1	Painel de Preços	BR359665	Tubo PVC soldável, aplicação irrigação, cor azul, diâmetro nominal 40 mm, comprimento 6 m, espessura paredes igual ou maior 1,20mm, pressão PN 60.	un	2.250	50,63	113.917,50
2	Painel de Preços	BR359665	Tubo PVC soldável, aplicação irrigação, cor azul, diâmetro nominal 40 mm, comprimento 6 m, espessura paredes igual ou maior 1,20mm, pressão PN 60. (Cota de 10% reservada para ME e EPP). (Cota principal Item 1).	un	250	50,63	12.657,50
3	Painel de Preços	BR326161	Tubo PVC soldável, aplicação irrigação, cor azul, diâmetro nominal 50 mm, comprimento 6 m, espessura paredes igual ou maior 1,20mm, pressão PN 80.	un	28.125	53,43	1.502.718,75
4	Painel de Preços	BR326161	Tubo PVC soldável, aplicação irrigação, cor azul, diâmetro nominal 50 mm, comprimento 6 m, espessura paredes igual ou maior 1,20mm, pressão PN 80. (Cota de 10% reservada para ME e EPP). (Cota principal Item 3).	un	3.125	53,43	166.968,75
5	Painel de Preços	BR326159	Tubo PVC soldável, aplicação irrigação, cor azul, diâmetro nominal 75 mm, comprimento 6 m, espessura paredes igual ou maior 1,20mm, pressão PN 80.	un	2.250	104,90	236.025,00
6	Painel de Preços	BR326159	Tubo PVC soldável, aplicação irrigação, cor azul, diâmetro nominal 75 mm, comprimento 6 m, espessura paredes igual ou maior 1,20mm, pressão PN 80. (Cota de 10% reservada para ME e EPP). (Cota principal Item 5).	un	250	104,90	26.225,00
7	Painel de Preços	BR326164	Tubo PVC soldável, aplicação irrigação, cor azul, diâmetro nominal 100 mm, comprimento 6 m, espessura paredes igual ou maior 1,20mm, pressão PN 80.	un	1.250	145,62	182.025,00
8	Painel de Preços	BR326164	Tubo PVC soldável, aplicação irrigação, cor azul, diâmetro nominal 100 mm, comprimento 6 m, espessura paredes igual ou maior 1,20mm, pressão PN 80. (Cota de 10% reservada para ME e EPP). (Cota principal Item 7).	un	125	145,62	18.202,50
9	Painel de Preços	BR274242	Tubo PVC DEFOFO, JEI 1 MPA, diâmetro nominal 150 mm, comprimento 6 m, para rede de água (NBR 7665).	un	225	440,21	99.047,25
10	Painel de Preços	BR274242	Tubo PVC DEFOFO, JEI 1 MPA, diâmetro nominal 150 mm, comprimento 6 m, para rede de água (NBR 7665). (Cota de 10% reservada para ME e EPP). (Cota principal Item 9).	un	25	440,21	11.005,25
TOTAL GERAL ORÇADO							R\$ 2.368.792,50